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Taxor och avgifter 2026 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige ska besluta om kultur- och utbildningsnämndens taxor och avgifter. 
Kultur- och utbildningsförvaltningen har verksamheter där taxor och avgifter är en betydande 
del av förvaltningens intäkter.  

Förvaltningens taxor och avgifter ska årligen justeras (KUN 2022-10-12 § 97) efter oktober 
månads Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) för innevarande år. Detta innebär i 
praktiken att 2026 års taxor och avgifter indexregleras med 2025 års PKV för oktober månad 
med avrundning till närmaste krona.   

Kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott behandlade ärendet den 15 oktober § 59. Vid 
sammanträdet beslutade nämnden att återremittera ärendet till förvaltningen som till 
nämndsammanträdet den 17 december ska se över möjligheten att justera taxan för 
uthyrning av Palladium till föreningar samt se över taxan gällande ishallen, utifrån att minska 
taxornas ekonomiska påverkan på föreningslivet.  

Förvaltningens yttrande  

En större omstrukturering av dokumentet i syfte att förenkla och förtydliga taxor och 
avgifterna föreslås. Ändringar av redaktionell art har gjorts, som rubriksbenämningar, 
tekniker har döpts om till personal och tabeller har slagits samman för att skapa en tydligare 
överskådlighet. Exempelvis har en sammanslagning gjorts av alla klassrum, oberoende om 
lokalen är på Campus vuxenutbildning eller annan skollokal, tidigare har detta särskilts. För 
en enhetlighet har taxor för halvdag och kväll lagts till på de objekt som inte haft det tidigare. 
Vidare föreslås en övergripande tabell för mötesrum baserat på antalet platser, tidigare har 
mötesrummen haft olika taxor och legat under olika avsnitt i dokumentet kopplat till 
verksamhetstillhörighet. Vid bokning av flera mötesrum samtidigt ges en rabatt på 15% för de 
sammanlagda lokalkostnaderna.  

Förvaltningen föreslår att avgiften för återanskaffande av lånekort tas bort för att främja 
läsandet. 

Palladium och Alströmerteatern är utrustade med sådan teknik att dessa objekt ska beläggas 
med 25% moms. För att minska påverkan på föreningar som hyr scenerna föreslår 
förvaltningen att taxorna sänks med motsvarande belopp (25%) som tillkommande moms 
innebär för föreningar. För kategorin Förvaltningar och Övriga föreslås samma taxa som 
under 2025. Utefter återremittering från arbetsutskottet föreslår även förvaltningen att 
tekniker inte längre är ett krav vid hyrning av Palladium.  

Utifrån verksamhetens önskemål föreslås taxan för inträde för kulturskolans och estetiska 
programmets evenemang sänkas.  

Förtydligande av praxis föreslås att det tillkommer personalkostnad även för föreningar i det 
fall den bokade tiden i ishallen överskrids.  



 
 
  
 

 

 

Utifrån det uppdrag förvaltningen fick av arbetsutskottet föreslås träningssal att ingå i taxan 
för isytan och isytan sänks med 50kr vilket motsvarar 20% sänkning. I taxan för 
arrangemang föreslås även två mötesrum ingå samt sänkas med 37% för ålder upp till 25 år 
och 20% för de över 25 år. Taxan för spegelsalen föreslås sänkas med 44% för föreningar. 
Utifrån likställighet föreslår förvaltningen även att taxan för idrottsanläggningar sänks med 
20% för föreningar och att mötesrum som bokas av föreningar sänks med 75%.  

Under 2026 tillkommer det mindre konstgräsplaner för uthyrning, dessa föreslås kosta 40% 
av taxan för fullstora konstgräsplaner.  

Förvaltningen föreslår att taxor och avgifter avrundas till närmsta femkrona för att ge en 
enhetlig bild.  

Förvaltningen bilägger förslag till taxor och avgifter för 2026. Två dokument biläggs, en med 
förvaltningens kommentarer och en utan som kommer bli det fastställda dokumentet. De 
taxor som är markerade i rött avser justeringar utöver indexuppräkning enligt PKV eller nya 
taxor. De taxor och avgifter som är blåmarkerade inom parantes är taxor och avgifter från 
2025. I blå kursiv text har förvaltningen under respektive rubrik sammanfattat föreslagna 
ändringar.  

Ekonomisk bedömning 
Förslaget medför minskade intäkter genom sänkning av taxa på grund av moms för 
Palladium och Alströmerteatern och borttagning av krav på tekniker för Palladium. Totalt 
beräknas det minska intäkter om 170tkr.  

Justering av taxor för ishallen, idrottsanläggningar och mötesrum beräknas minska intäkter 
på 1.600tkr.  

 Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden antar förvaltningens förslag till taxor och avgifter för 2026. 

  

Förslag till beslut i kommunfullmäktige 

Kultur- och utbildningsnämndens taxor och avgifter för 2026 antas och börjar gälla från och 
med den 1 mars 2026. 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga verksamheter 

 

 

Nicklas Kosterlind Faritzon   Sofie Mattsson 
Tf. förvaltningschef    Administrativ chef  

Nicklas Kosterlind Faritzson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-12-08
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